Совет депутатов муниципального образования

«Выровское сельское поселение» Майнского района

Ульяновской области

                         Р Е Ш Е Н И Е

	22 марта 2023
	№
	  61/204

	Экз. №

пос.ст.Выры

                     Об отчете Главы администрации
       Заслушав отчет и.о  Главы администрации муниципального образования «Выровское сельское поселение» М.Н. Трепалина об итогах работы за 2022 год, Совет депутатов отмечает, что все целевые показатели оценки деятельности администрации муниципального образования выполнены.

       В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Выровское сельское поселение» Совет депутатов решил:

        1.Отчет Главы администрации муниципального образования «Выровское сельское поселение» об итогах работы за 2022 год принять к сведению.

        2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования «Выровское сельское поселение» М.Н. Трепалину:

       2.1 обеспечить выполнение мероприятий, направленных на увеличение поступлений в доходную часть  бюджета муниципального образования «Выровское сельское поселение»;

       2.2. продолжить работу по созданию новых рабочих мест и повышению уровня заработной платы на территории муниципального образования «Выровское сельское поселение»;

      2.3. активизировать работу по привлечению инвесторов и инвестиционных вложений в экономику муниципального образования «Выровское сельское поселение».

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Выровский вестник».

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению (Николаева М.В.).

Глава муниципального образования                                        Л.П. Самусина